[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Саганнурское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

(сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
  «30» декабря 2021г.                                                                                                   № 98
п. Саган-Нур
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного
лица местного самоуправления – главы муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 13.07.2017г. № 120
В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности главы муниципального образования сельского поселения «Саганнурское», в соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий представительных органов муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления - главы муниципального образования сельского поселения «Саганнурское», утвержденное решением Совета депутатов  сельского поселения «Саганнурское» от 13.07.2017г. № 120, следующие изменения:

1.1.  Приложение к Положению  изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Положению Об оплате труда выборного должностного

лица местного самоуправления – главы муниципального

образования сельского поселения «Саганнурское»

Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

	Глава муниципального образования «Саганнурское»

	40 788,33

».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                           М.И. Исмагилов